






























































































































































































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011100096

Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/20

PROCESSO: 7394/2020. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de operação, limpeza, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças do sistema de ar condicionado central instalado no Fórum Trabalhista Antônio Carlos
Araújo de Oliveira do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com capacidade total de
800 (oitocentos) TR. ABERTURA: anteriormente marcada para o dia 20 de janeiro de 2021,
às 10 horas (horário de Brasília) será adiada para o dia 22 de janeiro de 2021 às 09 horas
(horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 8 de janeiro de 2021.
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 78/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0005647-
33.2020.5. , publicada no D.O.U de 31/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviço de vigilância armada para as edificações do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, situadas no Distrito Federal Novo Edital: 11/01/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 11/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/01/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/01/2021) 080016-00001-2021NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0007652-28.2020.5.10.8000. Contrato nº 003/2021. Contratantes: TRT da
10ª Região e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: prestação de serviços
e venda de produtos diversos. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses.
Assinatura: 05/01/2021. Valor total: R$ 6.277.110,60. Cobertura Orçamentária:
33.90.39.47, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Nota
de Empenho: 2021NE00014. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Hellen Aparecida de Oliveira Cardoso e
Alan Valter Tavares, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Seguro n. 19/2020 da frota de veículos do
TRT11ª Região. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Porto Seguro Cia de
Seguros Gerais. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "b" e §1º, da Lei n.
8.666/93. PROCESSO: MA-310/2020. OBJETO: Acrescer o seguro de dois veículos. VALOR
DO ACRÉSCIMO: R$1.588,02. DATA ASSINATURA: 04/01/21. ASSINAM: Ildefonso Rocha de
Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Roberto de Souza Dias e Neide Oliveira Souza -
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 10879/2020. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e
Consultoc - Consultoria e Serviços Ltda. Objeto: Serviços de gestão documental,
compreendendo a gestão arquivística e a digitalização de peças dos processos das Varas do
Trabalho de Balneário Camboriú. Valor estimado: R$ 128.989,84. Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0042-0000 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza da
Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. Vigência: 12 meses a partir da
assinatura. Data da assinatura: 8-1-2021. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Gilberto Eziquiel da Silva,
Diretor Administrativo.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 80011

Nº Processo: 15015/2020. Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento
de persianas verticais e horizontais, comuns e black-out, devidamente instaladas,
incluindo todos os materiais acessórios necessários à instalação, destinadas às unidades
do TRT, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo
I, parte integrante do edital. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 11/01/2021 das 08h00
às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/01/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
especificações consignadas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas
referenciais. Devem ser consideradas única e exclusivamente as descrições e  as
especificações técnicas constantes do edital.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 08/01/2021) 80011-00001-2020NE000340

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD nº 17.706/2020. Partes: TRT e ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. CNPJ:
59.456.277/0001-76. Objeto: atualização de licenças perpétuas dos softwares Oracle
Database Enterprise Edition, Oracle Database Standard Edition 2, Tuning Pack e Diagnostics
Pack, bem como o serviço de suporte. Fundamento: Lei 8.666/93, art. 25, inciso I. LO: a ser
consignada para o exercício financeiro de 2021. Valor: R$960.493,48. Reconhecimento:
Adilson Donizete da Costa, em 08/01/2021. Ratificação: Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson, em 08/01/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO nº CP0567/2014 (PROAD 225/2021). Contrato Nº 17/2015. Partes: TRT e RCA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 69.207.850/0001-61. Objeto: rescisão unilateral do
contrato nº 17/2015, a partir do dia 01/02/2021, cujo objeto consiste na prestação de
serviços de condução da frota de veículos do TRT. Fundamento: Lei nº 8666/1993, artigo
78, inciso XII. Assina: Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson. Data: 07/01/2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO nº CP0418/2015 (PROAD 20543/2020). Contrato Nº 94/2015. Partes: TRT e
JOTABÊ SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ: 57.695.058/0001-14. Objeto:
rescisão unilateral do contrato nº 94/2015, a partir do dia 01/02/2021, cujo objeto consiste
na prestação de serviços de ascensoristas. Fundamento: Lei nº 8666/1993, artigo 78, inciso
XII. Assina: Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson. Data: 07/01/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021 - UASG 80020

Nº Processo: 11461/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de chaveiro por intervenções, tais como: cópias, aberturas, confecções, trocas
de segredos e consertos, por chamado, em chaves, fechaduras, cadeados e veículos do
Tribunal, nas cidades de Goiânia e em Aparecida de Goiânia, para atender às necessidades
deste Regional no ano de 2021, conforme especificações técnicas e condições constantes
no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 11/01/2021 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00086-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/01/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/01/2021) 80020-00001-2021NE000412

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 12427/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
dos serviços de confecção e instalação de banners e painéis adesivos, durante o exercício
de 2021, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 11/01/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-
00084-2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/01/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/01/2021) 80020-00001-2021NE000412

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 2193/2019. 6º Termo Aditivo ao Contrato 04/2019. OBJETO: Repactuar o valor anual
da contratação, no período de 23/08/2020 a 20/01/2021, para R$ 314.505,96, e a partir de
21/01/2021, para R$ 385.382,16 e convalidar a supressão, a partir de 23/08/2020,
perfazendo o montante total de R$ 152.012,98 correspondente a 9,73% do valor do
contrato e convalidar a suspensão de 1 posto de trabalho de Motorista de 23/08/2020 até
20/01/2021 e retornar as atividades a partir de 21/01/2021. CONTRATANTE: TRT 23ª
Região. CONTRATADA: Plus Service Eireli. CNPJ 05.488.891/0001-90. ASSINAT U R A :
23/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Vigésima Segunda, item 22.2, do Contrato c/c
inciso I, "b" e § 1º do art. 65 da Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT;
Cláudio Júnior de Sousa Silva/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual prestação de
serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil e fornecimento de dispositivos
Tokens USB para armazenamento de certificado digital.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/01/2021) 080026-00001-2021NE000021

DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 18.632/2020. Contrato nº 01/2021. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Amazon Construções e Serviços Eireli, CNPJ nº
04.558.234/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de Bombeiro Civil para atuar na área
de segurança contra incêndio, pânico, abandono de edificações, primeiros socorros e
outros sinistros que porventura vierem a ocorrer, além de desenvolvimento e
implantação de plano de emergência contra incêndio (NT16/13), a serem executados no
prédio do Fórum Trabalhista de Campo Grande e no prédio do Arquivo Geral.
Fundamento legal: Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, Decretos nº 9.507/2018 e nº
10.024/2019, LC nº 123/2006 e IN nº 5/2017 da SLTI do MPOG. Vigência: 30 meses a
contar da assinatura do contrato. Valor global R$ 299.953,80. Pregão Eletrônico nº
28/2020. Prog. Trab. 02.122.0571.4256.0054. ND. 3.4.90.37 Assinatura: 08.01.2021.
Alexandre Borges Ricci de Camargo/Contratante; Fernanda Wanderley
Oliveira/Contratada.


